
3. 4. 2001

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Hospodářská komora České republiky
Hospodářská komora České republiky, (zák.301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a
Agrární komoře České republiky), je sdružením podnikatelů (právnických i fyzických osob) přijatých
za její členy. Komora slouží k podpoře podnikatelských aktivit a jejím účelem je proto prosazovat a
chránit zájmy svých členů a zajišťovat jejich potřeby.

Hospodářská komora České republiky, (zák.301/1992 Sb., o Hospodářské komoře České republiky a
Agrární komoře České republiky), je sdružením podnikatelů (právnických i fyzických osob) přijatých
za její členy. Komora slouží k podpoře podnikatelských aktivit a jejím účelem je proto prosazovat a
chránit zájmy svých členů a zajišťovat jejich potřeby. Komora je právnickou osobou zapsanou do
obchodního rejstříku se sídlem v Praze. Jejím úkolem je v rámci své působnosti zejména poskytovat
svým členům poradenské a konzultační služby, dbát na odborné vykonávání podnikatelské činnosti
svých členů, dbát na soulad této činnosti s obecně závaznými právními předpisy, vydávat vyjádření a
stanoviska apod. Komora se člení na okresní komory a v Praze na obvodní komory. Kromě toho si
komora vytváří začleněná živnostenská společenstva (zájmová sdružení, svazy apod.). Okresní
komory jsou právnickými osobami zapisovanými do obchodního rejstříku, přičemž se mohou v
regionu slučovat do regionálních komor. Okresní komory mají tyto orgány: shromáždění delegátů,
představenstvo okresní komory, předsedu a místopředsedu, dozorčí radu okresní komory. Komora
samotná má tyto orgány: sněm komory složený ze všeobecné sněmovny a sněmovny společenstev,
představenstvo komory, prezidenta a viceprezidenty, dozorčí radu komory. Ke dni 1.1.1995 došlo ke
sloučení Hospodářské komory s Československou obchodní a průmyslovou komorou. V důsledku
přešel také rozhodčí soud pod Hospodářskou komoru a jeho název se změnil na Rozhodčí soud při
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. V jeho čele stojí
předsednictvo jmenované představenstvy obou komor na dobu tří let. Až do vydání nového řádu a
statutu Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky platí pro něj statut a řád Rozhodčího soudu při Československé obchodní a průmyslové
komoře (vydaný ve vyhl.14/1988 Sb.). Nový statut a řád musí být publikován v Obchodním věstníku.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-hospodarske-komore-ceske-republiky-a-agrarni-komore-ceske-republiky-12311.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-hospodarske-komore-ceske-republiky-a-agrarni-komore-ceske-republiky-12311.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/vyhlaska-federalniho-ministerstva-zahranicniho-obchodu-kterou-se-vyhlasuje-rad-rozhodciho-soudu-ceskoslovenske-obchodni-a-prumyslove-komory-10387.html
http://www.epravo.cz

